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Republika e Kosovds Komuna c Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opI tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kuvendi i Komun6s si Prizrenit
Nr. 001/011 - 7610

M6: 16 janar 2026

NE baz€ t6 nenit 12 paragratit 2, pika rJ) dhe nenit 6l paragrafit 2, 3 dhe 4 te Ligjit Nr.

03/L- 040 p€r Vetdqeverisjen Lokale, nenit 5, 6, 7, 8 dhe 9 te Udhdzimit Administrativ Nr. 03i2023

pdr Proceduren e Emdrimii td Ndnkryetareve ne Kornuna. neni 27 paragrafi I dhe nenit 54 paragrafi

I dlr" 2 te Statutit te Komunds se Prizrenit, Nr. 0l/01l-5643, te dates l5 tetor 2008, Kuvendi i

Komunds sC Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur mE l6 janar 2026' miratoi kete:

VENDIM

PER EMiIRIMIN E NENKRYE.TARIT Tii KOMUNES SE PRIZRENIT PiiR

K()MTINITE'I'E

Neni I

N6nkryetar i Komun€s s€ Prizrenit pdr Komunitete, em6rohet z. Furkan Biitiigi'

Neni 2

Mandati iNenkryetarit td Komunds se Prizrenit p€r Komunitete, do te jete i njejt€ sikurse

i Kryetarit te Komunes.

Neni 3

Kompetencat, detyrat dhe pergiegiesite e Nenkryetarit t€ Komunes per Komunitete do te

jen6 ashtu sig jane parapare me Ligiin Nr. 03iL- 040 p6r Veteqeverisjen Lokale, Statutin e

komunes sd FrizreniiNr. 0l /01 l-5643, te dat6s l5 tetor 2008, dhe aktet dera ligiore dhe nenliglore

nE fuqi.

Ncni {
Me kdte Vendim do tE njoftohen: Nenkryetari i emeruar, MAPL-ja, Drejtoria e Ekonomisd

dhe Financa dhe Arkivi.

Lb

Neni 5

Ky vendim hyn nE fuqi 30 dite pas dergimit nE organin mbik€qyres, n6 kuptim te nenit 8,

lidhur me neni e te ligit Nr. 08lL-2s4 per Shqyrtimin Administrativ te Akteve te Komunave. dhe

pas publikimit nE gjuhet zyrtare ne ueb-faqen zyrrare lE komunes.

esuesi i Kuvend

ti
r+i,

ml r Krasniqi



[[i'iEiliiA I Ii0SIii!*Ri?t:!]li.i ;i!':01i
l{0g0r,t cl[]il]RiiIli

l(omun. e Trirrcril * o?drira Pri.ren
Pri.r.n !|.iqdl?.si

!,rj(0,'r . Ad#ri;tt'rt.:
Dir.!rd,nrt zr Adni,i!"a.it,

IiD.'im i$ud u t luiu

DALBS E.IZLAZ. C I KI $

-ol^:3ALq,' .-ot,t b

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrcnit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Skup3tina opltine Prizren
Br. 00U011 - 7610

Dana: 16 januar 2026

Naosnovudlana l2 stav 2,tadkad) i dlana 61 stav 2,3 i 4 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi, dlanova 5, 6,7 ,8 i 9 Administrativnog [Jputstva br. 0312023 o Proceduri lmenovanja

zamjenika gradonadelnika u opitinama, dlana 2l stav I i dlana 54 stav I i 2 Statuta op5tine Prizren,

br. 01/01l-5643. od 15. oktobra 2008. godine. Skup5tina opStine Prizren, na sjednici odrZanoj 16.

januara 2026. godine. odobrila je ovu:

ODLTIKU
ZA IMENOVANJE POTPREDSEDNIKA OPSTINE PRIZREN ZA ZAJEDNICE

ttan I
Potpredsednik op5tine Prizren za Zalednice imenuje se g. Furkan BtitiiEi imenovan je za

zamjenika gradonadelnika opiine Prizren za zajednice.

tlan 2

Mandat potpredsednika op5tine Prizren za Zajednice bit ie isti kao i mandat

gradonadelnika' 
ihn 3

Ovla5tenja, duZnosti i odgovornosti potpredsednika opStine za zajednice su kao Sto su

predvidene Zakonom br. 03/L-040 o Lokalnoj Sarnoupravi, Statutom op5tine Prizren br. 0l/011-

5643 od 15. oktobra 2008. godine idrugim vaZedim zakonskim ipodzakonskim aktima.

tlan 4

Ovom Odlukom upoznati: Imenovanog potpredsednika, MALS, Direktorijat za Ekonomiju

i Finansije i Arhivu.

itan 5

Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana 8. u

vezi sa dlanom 9 Zakonabr.0SlL-284 o Admin istrativnom Razmatranju op5tinskih akata, i nakon

obj avlj ivanj a na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici op5tine.

avaJ udi Skupltin
r Kras

o

2

oso

a

niqi

,.\

,)i



ool_:_Q-($:i ?GlQ,r,' '1

Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

to

Komuna e Prizrenit
OpStira Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No.00l/0tl-7610
Tarih: 16 Ocrk2026

()3lL-040 sayrL Yerel Oz Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi, 2. Frkrasr. d) noktasr ve 61.

Maddesi. 2,3. ve 4. Frkrasr. 03/2023 sayrlr Belediyelerde Baqkan Yardtmctstntn atama siireci

hakkrnda idari Talimatrn 5. 6, 7. 8. ve 9- maddeleli ve l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 sayrlr

Prizren Belediye Tiizii[iin 27. Maddesi, I . Frkrasr ve 54. Maddesi. 1. ve 2. Frkrasr gerefince

Belediye Meclisi l6 ocak 2026 tarihinde diizenledi[i toplantrda aqalrda yer alanlart onayladt:

PRiZREN BELEDIYESi TOPLULT]KLARDAN SORUMLU BA$KAN
YARDIMCISININ ATANMASI HAKKINDA

KARAR

Madde I
Prizren Belediyesi Topluluklardan Sorumlu Bagkan Yardrmctst olarak Sn. Furkan Biitiigi
atanml$tlr.

Madde 2

Prizren Belediyesi Topluluklardan Sorumlu Baqkan Yardrmclsrnln gdrev stiresi, Belediye

Bagkanrnrn gdrev si.iresi ile aynr olacaktrr.

Madde 3

Topluluklardan Sorumlu Belediye Baqkan Yardrmcrsrnrn yetkileri, g6revleri ve sorumluluklarr;

Yerel Ydnetim Hakkrnda 03/L-040 sayrlt Kanun, l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 sayrlt

Prizren Belediyesi Tiiz[lii ile yiirtirliikte bulunan diler yasal ve ikincil mevzuat hiikt]mlerinde

tingiiriildii!il gekilde olacaktrr.

Madde 4
Bu Karar aqalrdaki kurum ve kiqilere bildirilecektir: Atanan Bagkan Yardrmcrsr. MAPL,
Ekonomi ve Maliye Miidiirliigii ve Arqiv.

Madde 5
Bu karar, Belediyelerin iglemlerinin idari incelenmesi Hakkrnda 08lL-284 sayrlr Kanunun 9.

Maddesi ile ballantrh olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 giin sonra ve

Belediyenin resmi web sayf'asrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiirlirl[i[e girer.
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